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Tal av partiordförande Magdalena Andersson i Almedalen 
 
26 juni 2025    Observera att det talade ordet gäller 
 
*** 
 
Tack Meit! 
 
Och tack för välkomnandet till Gotland; 
 
Denna plats på jorden som är så vacker, som har en så rik historia och så 
många förutsättningar för en rik framtid. 
 
Och där man verkligen märker av att vi lever i ett helt nytt 
säkerhetspolitiskt läge, i en helt ny tid.  
 
Jag var en mycket stolt finansminister, den dagen vi fattade beslutet att 
försvaret permanent skulle återetablera sig på Gotland. 
 
Och i den riktningen ska det fortsätta.  
 
Vi ska rusta upp vårt militära och civila försvar. 
 
Vi ska stärka vår samlade motståndskraft. 
 
För Sverige – och Gotland – är värt att försvara! 
 
*** 
 
Ja, världen har förändrats.  
 
Ibland behöver vi påminna oss om hur stora skiften som har skett de 
senaste åren.  
 
Jag minns när jag stod i fönstret i mitt arbetsrum på 
Finansdepartementet; 
 
Och blickade ut över ett Stockholm med så gott som folktomma gator. 
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Trots att det var mitt i rusningstid.  
 
Det var precis i början av pandemin; 
 
Land efter land var på väg att stänga ner. 
 
Det kändes som att vi stod vid ett stup.  
 
Vidderna av pandemins skadeverkningar på liv, på hälsa och på 
ekonomin var nästan oöverblickbara.  
 
Vi behövde snabbt fatta beslut för att skydda liv, och för att rädda jobb 
och företag.  
 
De senaste åren har inneburit en lång rad prövningar för vårt samhälle 
och för svenska folket.  
 
Vid sidan av pandemin har vi tillsammans tagit oss igenom finanskriser, 
migrationskris, ett allt mer allvarligt säkerhetspolitiskt läge, en inre 
säkerhet som hotas, och ett brutalt anfallskrig i vårt närområde.  
 
Och jag önskar innerligt att jag kunde stå här och säga att nu är det över. 
 
Att nu kan vi återgå till en värld som är mer som den vi är vana vid.  
 
Så är det ju inte.  
 
Världen av igår finns inte mer. Den kommer aldrig tillbaka.  
 
För efter februari 2025 förändrades förutsättningarna för vår säkerhet 
och för vår ekonomi under lång tid framöver.  
 
Det går inte att låtsas som att ingenting har hänt.  
 
Den amerikanska administrationens nya ekonomiska politik som bygger 
på tullkrig och protektionism; 
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Och vars säkerhetspolitik vänder sig bort från Europa, bort från 
samarbete; 
 
Underminerar den världsordning som byggt stabilitet, säkerhet och 
välstånd under generationer.  
 
Och just nu kokar det på fler håll i världen. 
 
Rysslands brutala krig mot Ukraina fortsätter att rasa och är alltjämt det 
största hotet mot vår säkerhet. 
 
Läget är allvarligt i Iran och i resten av Mellanöstern – risken att en redan 
konfliktdrabbad region sjunker djupare ner i våld och oförsonlighet ökar; 
 
Och samtidigt som bomberna fortsätter att falla över Gaza förvärras den 
humanitära krisen ytterligare av att den israeliska regeringen vägrar att 
släppa in den nödhjälp som invånarna så desperat behöver; 
 
Det humanitära stöd till UNRWA som den svenska regeringen har 
stoppat och inte återupptagit. 
 
Det råder ingen som helst tvekan.  
 
Netanyahus agerande är skamligt. 
 
Nödhjälpen måste in till Gaza. 
 
Och det svenska stödet till UNRWA måste återupptas! 
 
*** 
 
Vi lever i en ny tid.  
 
Och de kommande åren riskerar vi att möta en värld som är allt mer 
oförutsägbar, allt mer osäker.  
 
Vi lever i ett tidevarv som kan komma att präglas av återkommande 
kriser, klimatkatastrofer och stora omvälvningar.  
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En sak är säker: 
 
Business as usual duger inte längre. 
 
Is i magen kan lätt leda till handlingsförlamning.  
 
Det har gjort politiken långsam, fastfrusen i ett avtal som svarar på 
gårdagens frågor, gårdagens konflikter.  
 
En regering som inte förmår att förändras i takt med att världen gör det; 
 
Utan snarare arbetar för att lösa sina egna politiska problem; 
 
Ja, den förlorar styrfart. 
 
Den förlorar förmågan att samla svenska folket. 
 
En osäker tid kräver ett starkt och handlingskraftigt ledarskap. 
 
Som orkar fatta nödvändiga beslut i stunder av hög osäkerhet, när 
underlagen är otydliga och utgången är oklar; 
 
Ja, det är själva kärnan i att förmå att leda ett land genom svåra tider. 
 
Det handlar om att vara tryggt förankrad i sina värderingar. Att vägledas 
av tydliga principer.  
 
I nästa års val kommer jag att söka mandat från svenska folket att bli 
Sveriges statsminister; 
 
Och bilda en regering vars hela arbete kommer att utgå från ett antal 
principer.  
 
För det första: Sveriges yttre och inre säkerhet ska stärkas – för att vårt 
land är värt att försvara mot alla krafter som hotar vårt sätt leva. 
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För det andra: Sveriges välstånd ska växa – och det ska märkas i din 
plånbok och din vardag. 
 
För det tredje: Sveriges samhällsgemenskap ska öka – så att du blir 
tryggare och Sverige blir starkare. 
 
Det är principer som ligger i linje med det breda allmänintresset.  
 
En politisk riktning som en stor majoritet av svenska folket kan ställa sig 
bakom.  
 
Och det här kommer att bli helt avgörande: 
 
För att lotsa vårt land genom den här tiden krävs en stabil och 
handlingskraftig regering. 
 
En regering som utgår från allmänintresset.  
 
En regering som inte blir kapad av särintressen, egenintressen och 
marginalyttringar. 
 
Som fokuserar på att lösa Sveriges problem, snarare än att nedlåta sig till 
tjafs eller småaktiga gräl; 
 
När vårt land behöver stabilt ledarskap som mest. 
 
En regering som outtröttligt verkar i centrum av politiken. 
 
Som samlar folket. Hela folket.  
 
Jag är övertygad om att den nya tiden kräver ett nytt ledarskap. Ett nytt 
sätt att göra politik på.  
 
Och den regering jag söker mandat för att bilda efter nästa val kommer 
att stå fast förankrad i sunt förnuft. 
 
Den kommer att stå till svenska folkets tjänst.  
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För vår trygghet och säkerhet! 
 
*** 
 
 
Jag har höga ambitioner för Sverige.  
 
Därför är det en central utgångspunkt för mig och Socialdemokraterna 
att vårt lands välstånd ska växa.  
 
Bara ett växande välstånd kan göra det möjligt att investera i det som 
krävs för att säkra våra gränser och bygga ett framgångsrikt land. 
 
Men förutsättningarna har förändrats.  
 
Världsekonomin skakar i sina grundvalar.  
 
Den ordning av frihandel och samarbete som präglat ekonomin under de 
senaste åttio åren utmanas i grunden. 
 
Den internationella konkurrensen hårdnar. Och samtidigt står 
världsekonomin inför stora teknikskiften. 
 
AI. Grön teknik.  
 
Det kräver att vi riktar den ekonomiska politiken mot det som faktiskt 
gör oss rikare. 
 
För det första: hög tillväxt genom att vi får fler investeringar, fler 
framgångsrika företag och så att landet som helhet blir rikare. 
 
För det andra: full sysselsättning. För att alla som kan jobba ska jobba; 
 
Och vara med och bidra till att bygga Sverige med schyssta löner och 
villkor. 
 
Och för det tredje: en stark generell välfärd. 
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Det är den starkaste omfördelande kraften vi har; 
 
Samtidigt som det bidrar till jobb och tillväxt.  
 
Att den ekonomiska politiken styr mot de här tre grundläggande sakerna, 
är en förutsättning för att Sverige ska ha en god ekonomisk utveckling. 
 
Ekonomisk tillväxt är ingen teoretisk övning. 
 
Det är att fler svenskar får möjlighet att gå till jobbet, bidra, säga ”trevlig 
helg, vi ses på måndag”. Tjäna sina egna pengar. Stå på egna ben. 
 
Det är att kön till pizzerian blir längre, att det flyttar in nya grannar på 
gatan, och blir fler turer på busslinjen när en ny arbetsplats slår upp 
portarna.  
 
Det är att det finns resurser att rusta upp idrottsplatsen, anställa en till 
elevassistent, och se till att tågen går i tid.  
 
Ekonomisk tillväxt är en förutsättning för ett bättre liv och en bättre 
vardag, för oss alla.  
 
För att vi ska bli rikare och tryggare; 
 
Och för att Sverige ska möta framtiden som ett starkare land! 
 
*** 
 
Men just i den här tiden; 
 
Så leder Tidöpartiernas ekonomiska politik åt helt fel håll. 
 
Svensk ekonomi blir svagare – när vi skulle behöva rustas starkare för att 
möta en turbulent omvärld. 
 
I grunden handlar det om att Tidöpartierna saknar en gemensam 
ekonomisk idé. 
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De har ingen uppfattning om vad vi ska leva av i det här landet. 
 
Det finns ingen framtid i Tidöavtalet. 
 
Och det leder till konstanta felprioriteringar i den ekonomiska politiken.  
 
När bostadsbyggandet började dyka slopade man investeringsstödet för 
att bygga nya bostäder och slog undan benen för en hel bransch. 
 
När arbetslösheten började stiga så valde man att skära kraftigt i 
arbetsmarknadspolitiken.  
 
När matpriserna började rusa valde regeringen att Sverige skulle vara det 
enda landet i Norden som inte höjde barnbidragen för vanliga familjer. 
 
Istället la man miljard efter miljard på att sänka skatten för de rika. 
 
Det är inte bara orättvist. Det är en obegåvad konjunkturpolitik. 
 
Nu ser vi resultatet.  
 
Det ekonomiska bokslutet efter snart tre år med Tidöpartierna vid 
rodret. 
 
Tillväxt i EU:s bottenliga. Gång på gång revideras prognoserna för 
svensk tillväxt ner – senast bara häromdagen. 
 
Rekordhög arbetslöshet.  
 
Koldioxidutsläpp som ökar och som riskerar att leda till en dyr prislapp 
för svenska folket. 
 
Fler konkurser än under finanskrisen och pandemin. 
 
Längsta vårdköerna som någonsin har uppmätts. 
 
Fattigare familjer.  
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Matpriser som rusat, högre hyror och fler barnfamiljer som vräks och 
hamnar hos Kronofogden.  
 
Vänner,  
 
Den här utvecklingen som vi har sett de senaste åren; 
 
Vi kan vända den. 
 
Vi kan välja en ekonomisk politik som gör Sverige rikare.  
 
Som har kraft att samla vårt land för att vi ska ligga långt fram i 
utvecklingen, öka tillväxten och skapa fler jobb.   
 
En ekonomisk politik som förstår att rättvisa och ett växande välstånd 
går hand i hand.  
 
Jag vill se en ny riktning för Sverige! 
 
*** 
 
Vänner, 
 
Vi behöver en svensk tillväxtagenda; 
 
Och den måste utgå från vad vårt land behöver för att bli rikare i en mer 
orolig omvärld där vi möter en hårdnande internationell konkurrens. 
 
För det första: 
 
Vi behöver en näringspolitisk offensiv.  
 
När vi står inför nya tekniksprång inom grön teknik och AI; 
 
Så har Sverige alla förutsättningar att leda den utvecklingen. 
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Vi har naturresurserna. Arbetskraften. Kompetensen. Kunnandet. 
Innovativa företag. 
 
Vår starka arbetsmarknadsmodell. 
 
Jag vill att vi ska göra som vi alltid har gjort. Ligga längst fram i 
teknikskiftet, så att investeringarna, jobben och välståndet hamnar här i 
Sverige. 
 
Men det kommer inte att ske av sig själv.  
 
Det kräver aktiv politik. Att samhället kliver fram. 
 
Att politiken krokar arm med näringslivet. 
 
Det är därför jag vill se en svensk investeringsbank och en svensk 
industripakt, så att staten och näringslivet kan samarbeta i viktiga 
framtidsbranscher. 
 
Jag vill se det närmaste samarbetet sedan andra världskriget; 
 
För det kräver den tid vi lever i.  
 
Och jag vill att vi använder våra gemensamma resurser för att investera i 
bostäder, ny järnväg, bättre vägar och stabil energiförsörjning; 
 
Så att vårt land står starkare. 
 
För om Sverige ligger långt fram; 
 
Om vi samlar oss och gör gemensam sak; 
 
Då kommer investeringarna och jobben att hamna här. 
 
Det kommer bli fler jobb att söka för elektriker, montörer, 
programmerare och ingenjörer. 
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Det kommer att behövas fler busschaufförer, lokförare och 
byggnadsarbetare. 
 
Vårt välstånd kommer att växa. 
 
Det kommer att göra Sverige rikare.  
 
Det kommer att göra våra liv bättre! 
 
*** 
 
För det andra.  
 
Sverige är ett land där vi går till jobbet, och där det växande välståndet 
ger oss högre reallöner.  
 
Men i dag har vi en situation där arbetslösheten är rekordhög.  
 
Hundratusentals människor står utanför arbetsmarknaden. 
 
De får inte den frihet och trygghet som en egen lön innebär.  
 
Och det är skadligt av flera skäl. 
 
För den enskilde individen – för varje familj som drabbas av 
arbetslöshet.  
 
Men också för Sverige som helhet.  
 
Vi står inför en demografisk situation med en åldrande befolkning där vi 
kommer att behöva all tillgänglig arbetskraft som vårt land kan uppbåda; 
 
För att ta de jobb som växer fram i industrin och i följden av de stora 
teknikskiftena. 
 
Och för att täcka upp för den arbetskraftsbrist som råder i stora delar av 
vår välfärd. 
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Vi har inte råd att slösa bort en enda person som kan vara med och 
arbeta för Sverige. 
 
Men då måste politiken vara med och ta ansvar.  
 
Det krävs en aktiv arbetsmarknadspolitik, så att de som blir arbetslösa 
får möjlighet att ställa om och ta de jobb som växer fram.  
 
En politik som river hinder, skapar förutsättningar att lära sig svenska 
, lära sig ett yrke, och få in en fot på arbetsmarknaden.  
 
Och det kräver möjligheter att kunna ställa om under hela livet – som 
det omställningsstudiestöd som arbetsmarknadens parter har förhandlat 
fram.  
 
En aktiv arbetsmarknads- och utbildningspolitik är helt nödvändig när vi 
behöver så mycket arbetskraft. 
 
Men det kräver en ny politisk riktning. 
 
Det kräver en arbetslinje som faktiskt innehåller arbete. 
 
Som är modern och rättvis. 
 
Det kräver en ny regering! 
 
 
*** 
 
Och för det tredje.  
 
En välfärd som fungerar är viktigt för jobb och tillväxt. 
 
Att alla barn får de kunskaper och den kompetens som arbetsmarknaden 
behöver. 
 
Att vi får hjälp i tid när vi söker vård, så att vi snabbt kan bli friska och 
komma tillbaka i arbete.  
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Att vi kan känna oss trygga med att hemtjänsten kommer hem till våra 
föräldrar – varje dag, året runt. För att vi ska kunna gå till jobbet och 
fokusera på det. 
 
Och svensk välfärd är på många sätt fantastisk redan i dag.  
 
Men jag har högre ambitioner för Sverige.  
 
Jag söker mandat för att genomföra ett systemskifte för välfärdens 
finansiering. 
 
Jag vill att resurserna till skolan, vården och omsorgen ska räknas upp 
varje år; 
 
Så att stigande kostnader inte leder till konstanta nedskärningar och 
besparingar.  
 
Jag vill att det blir ett slut på att på att politiker skryter om stora 
satsningar, samtidigt som villkoren bara blir sämre för patienter, elever 
och personal.  
 
Som när Sverigedemokraterna och regeringen slog på stora trumman och 
sade att de genomförde de största satsningarna på svensk skola på över 
20 år; 
 
Men vid närmare granskning visade det sig att det innebar en 
nedskärning på två miljarder i fasta priser. 
 
Det är ohederligt. 
 
Och jag vill därutöver att vi en gång för all göra upp med de 
marknadsmisslyckanden som försvagar välfärden.  
 
Det är orimligt att miljarder av våra skattepengar läcker ut till 
välfärdskapitalister. 
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Det är orimligt att några få koncernägare ska ha mer att säga till om i 
svensk skola, än de medborgare som finansierar den. 
 
Jag vill att vi tar tillbaka kontrollen.  
 
Att svenska folkets behov sätts i första rummet. I hela landet. 
 
Och jag vill att tryggheten ska öka i hela samhället - att vi sätter stopp för 
nedläggningen av polisstationer; 
 
Och garanterar att alla medborgare får den hjälp och det stöd de behöver 
när de blir utsatta för brott. 
 
Oavsett var i landet de bor. 
 
För när samhällets välstånd växer, när Sverige blir rikare; 
 
Då ska det inte bara märkas i industrins orderböcker; 
 
Det ska märkas i vardagen 
 
Det ska märkas i att köerna i vården blir kortare, poliserna blir fler och 
hemtjänstpersonalen får bättre scheman! 
 
*** 
 
Vänner, 
 
Det här är en tillväxtagenda som kan ta Sverige in i 2030-talet.  
 
Som gör vårt land rikare. Som gör vanligt folk rikare.  
 
Men som jag sade inledningsvis; 
 
Vi lever i en helt ny tid. De säkerhetspolitiska och ekonomiska 
kontinentalplattorna skiftar. 
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Och helt avgörande för att vi ska kunna möta den här tiden, är att vi har 
en stark samhällsgemenskap.  
 
Och om samhällsgemenskapen ska bli starkare, så måste den ekonomiska 
politiken också vara rättvis.  
 
Att vi genom att öka tillväxten ser till att det finns utrymme för högre 
reallöner för alla löntagare. 
 
Att vi stöttar de vanliga familjer som kämpar genom höjt barnbidrag och 
stöd till ensamstående föräldrar. 
 
Och låt mig ta ett mycket konkret exempel på hur vi kan öka 
samhällsgemenskapen i Sverige. 
 
Det är att vi visar respekt för alla de som har slitit hårt och byggt det här 
landet som vi är så stolta över. 
 
Det ska löna sig att jobba. Och det ska löna sig att ha jobbat.  
 
De som arbetar allra flest år i dag; 
 
Som går till jobbet måndagen efter studenten och jobbar över 40 år i 
yrkeslivet, som varje dag har slitit för att bygga Sverige; 
 
De får ändå alldeles för låga pensioner.  
 
Det är orimligt. 
 
Det är orättvist. 
 
Och jag vill göra något åt det. 
 
Jag vill att vi höjer pensionerna för alla de som har jobbat ett långt 
yrkesliv. 
 
Det handlar om rättvisa. 
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Det handlar om respekt! 
 
*** 
 
Ingenting av det jag har talat om i dag kommer att ske per automatik. 
 
Det kräver en fast politisk vilja.  
 
Det kräver att samhället kliver fram.  
 
Att vi använder vår gemensamma styrka för att göra vardagen lite enklare 
och lite bättre för svenska folket. Lite tryggare. 
 
Och nu vill jag rikta mig direkt till var och en av er som lyssnar på det 
här talet.  
 
Den uppgift vi som land står inför är allt annat än liten.  
 
Det kommer att krävas uppoffringar. 
 
Och i det arbetet, för att göra Sverige säkrare, rikare och mer rättvist; 
 
Där behövs du.  
 
Dina insatser.  
 
Det krävs att vi alla är med och bidrar, som jämlika medborgare.  
 
Använder de unika kunskaper som var och en av oss besitter.  
 
Utbildar oss, utvecklas, för att kunna göra det också när framtiden ställer 
nya krav.  
 
Jag vet viljan hos det svenska folket att göra just det är stark. 
 
Det har den alltid varit. 
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Ansvaret och viljan att bidra till det gemensamma är en del av vår 
folksjäl.  
 
Och jag lovar att jag ska göra allt i min makt för att var och en av er ska 
få bästa möjliga förutsättningar att göra det.  
 
För det är först då; 
 
När vi tar oss an svåra tider som ett land, som ett samhälle,  
 
Som vi kan vara säkra på att vi klarar dem.  
 
För ensam är inte stark. 
 
Särskilt inte i den här osäkra världen, i den här osäkra tiden. 
 
Ditt land behöver dig. 
 
Jag söker svenska folkets mandat för att bli Sveriges statsminister; 
 
Och tillsammans med alla medborgare leda vårt land i en ny riktning. 
 
Jag vill leda en regering som är fast förankrad i allmänintresset. 
 
Som har kraft och mandat att möta en ny och osäker tid.  
 
Som kan rikta sitt fulla fokus mot att öka svenska folkets säkerhet och 
göra vardagen bättre för vanligt folk.  
 
Så att Sverige; 
 
Det land vi älskar så innerligt; 
 
Kan bli mer som Sverige. 
 
Tack! 
 


